DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N°

_______

________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 1/2026
FORMA ELETRÔNICA

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS -

MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPPs

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 09h00 do dia 09 de fevereiro de 2026, através da PLATAFORMA
ELETRÔNICA BNC – Licitações Eletrônicas, site www.bnc.org.br a abertura da licitação, na
modalidade DISPENSA na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com base no
art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, visando a Contratação de empresa para locação de
estrutura, palco, sanitários e serviços de segurança não armada necessários para
festividades de carnaval, no município de Bom Sucesso – Paraná.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: iniciará às 8h do dia 04 de fevereiro de 2026, estendendo-
se até às 8h30 do dia 09 de fevereiro de 2026, horário de Brasília/DF
DATA DE INÍCIOS DE LANCES: Iniciará às 9h00 do dia  09 de fevereiro de 2026, horário de
Brasília/DF

A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
1460.

Bom Sucesso, 03 de fevereiro de 2026

Fabiana dos Santos Teodoro Capeli
Agente de contratação

11

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1630Edição Nº: 1630

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

CNPJ/MF-06.973.261/0001-74

Portaria nº-07/2026.
Data- 03 de fevereiro de 2026.

              O Presidente do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais  senhor Franker  Aparecido Sincero dos
Reis, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei,
resolve:

            E X O N E R A R

    Art.1º- Fica exonerada a servidora pensionista
Maria Helena Rodrigues de Sousa,  inscrita no CPF/MF-010.xxx.xxx-xx por
motivo de falecimento, conforme atestado de óbito  087999 01 55 2026
4 00012 051 0001999 06 -Serviço Distrital Bom Sucesso.

    Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos a 01/02/26.

    Art.3º-Registre-se e Publiique-se.

    Bom Sucesso,03 de fevereiro de 2026.

      Franker A.Sincero dos Reis
       PRESIDENTE

22

Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1630Edição Nº: 1630